РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

юридического факультета  ВГУ имени П.М.Машерова 
на 2021 / 2022 учебный год

3-й  курс (набор 2019) 
форма обучения заочная сокращённая  (3 года 6 мес.)
специализации: 
1. «Судебно-прокурорско-следственная деятельность»  гр. 31-ЮР 
2. «Хозяйственное право»  гр. 32-ЮР 
«Судебно-прокурорско-следственная деятельность»  гр. 32-ЮР
Зимняя сессия                семестр 5       учебные занятия   с 01.11.2021  по 27.11.2021
ПРАКТИКА судебно-прокурорская  3 недели      5 сем  с 29.11.2021   по 18.12.2021
Летняя сессия                семестр  6       учебные занятия   с 04.04.2022  по 30.04.2022
	
	Наименование дисциплины 
	Все-го
	5 семестр
	6 семестр

	
	
	
	лек-

ции
	сем/

лб
	КСР
	экз
	зач
	к/р  
	лек-ции
	сем./

лб
	КСР
	экз
	зач
	к/р 

	1. 
	М/народное публ. право
	 10 
	8
	2
	
	экз
	
	к/р
	
	
	
	
	
	

	2. 
	Юридическ.  психология
	12
	6
	2
	4
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Гражданский процесс
	 12 
	8
	4
	
	экз
	
	к/р
	
	
	
	
	
	

	4. 
	Природоресурсное право
	 12 
	10
	2
	
	экз
	
	к/р
	
	
	
	
	
	

	5. 
	Прокурорский надзор
	12
	2
	
	
	
	
	
	6
	4
	
	экз
	
	к/р

	6. 
	Уголовный процесс
	 14 
	10
	4
	
	экз
	
	к/р
	
	
	
	
	
	

	7. 
	Хозяйственное право
	14
	2
	
	
	
	
	
	10
	2
	
	экз
	
	к/р

	8. 
	Хозяйственный процесс
	14
	2
	
	
	
	
	
	8
	4
	
	экз
	
	к/р

	9. 
	Экологическое право
	8
	2
	
	
	
	
	
	6
	
	
	экз
	
	к/р

	10. 
	Криминалистика
	28
	4
	8лб
	
	
	
	
	6
	10лб
	
	экз
	
	к/р

	11. 
	М/народное частн. право
	14
	
	
	
	
	
	
	8
	2
	4
	
	зач
	

	12. 
	Основы альтернативного разрешения споров
	6
	
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	зач
	

	13. 
	Уголовно-исп.  право
	12
	
	
	
	
	
	
	6
	2
	4
	
	зач
	

	1. Специализация «Хозяйственное право» 

	
	Курсовая работа*
	
	Гражданское право*
	Гражданский процесс*

	14.1
	Банковское право
	14
	8
	2
	4
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	

	15.1
	Жилищное право
	14
	8
	2
	4
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	

	16.1
	Правовое обесп. бизнеса
	16
	
	
	
	
	
	
	10
	2
	4
	
	зач
	

	17.1
	Таможенное регулирование внешнеэкономической деятельности в ЕАЭС
	16
	
	
	
	
	
	
	10
	2
	4
	
	зач
	

	18.1
	Судебная бухгалтерия
	14
	8
	2
	4
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	

	Итого «ХП»:120+122=242
	242
	78
	20+

8лб
	16
	4
	4
	4+1*
	76
	18+

10лб
	16
	5
	5
	5+1*

	2. Специализация «Судебно-прокурорско-следственная деятельность»

	
	Курсовая работа*
	
	Уголовное право*
	Уголовный процесс* 

или  Криминалистика*

	14.2
	Акт. проблемы уголовного процесса
	18
	10
	4
	4
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	

	15.2
	Квалификация преступл.
	14
	
	
	
	
	
	
	8
	2
	4
	
	зач
	

	16.2
	Особенности рассм-я 

гр. исков в уг. процессе
	12
	6
	2
	4
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	

	17.2
	Проблемы борьбы с орг. преступностью
	12
	6
	2
	4
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	

	18.2
	Тактика и методика расследования отд. видов преступлений
	18
	
	
	
	
	
	
	12
	2
	4
	
	зач
	

	Итого «СПСД»:120+122=242
	242
	76
	22+

8лб
	16
	4
	4
	4+1*
	76
	18+
10лб
	16
	5
	5
	5+1*


Декан юридического ф-та                                          А.А. Бочков
